РЕШЕНИЕ

схода граждан поселка Киргизовский сельского поселения Четырла

муниципального района Шенталинский Самарской области

от «19» февраля 2024 года
по вопросу участия в государственной программе Самарской области

«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской

области» по направлению проведение мероприятий по реализации решений

местных референдумов (сходов граждан) об использовании средств

самообложения граждан

Дата проведения схода граждан: «19» февраля 2024 года.

Место проведения схода граждан: Самарская область, Шенталинский район,

с. Четырла,  ул. Ленина, д. 2А.

Жители, имеющие право участвовать в сходе граждан: 9 человек.

Зарегистрированные участники схода граждан: 8 человека.

РЕШИЛИ:

1. Ввести самообложение в размере 3000 руб. с каждого гражданина в

возрасте от 18 лет, зарегистрированного в поселке Киргизовский сельского

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,

в целях финансирования мероприятия «Память» - устройство техническо-

бытового помещения возле территории кладбища в поселке Киргизовский».

2. Установить срок перечисления обязательных и добровольных платежей

на счет местного бюджета на реализацию мероприятия «Память» - устройство

техническо-бытового помещения возле территории кладбища в поселке

Киргизовский»: 31 декабря 2024 года.

3. Определить размер разового платежа с одного гражданина, в возрасте от

80 лет и старше, зарегистрированного в поселке Киргизовский сельского

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,

для целей самообложения в целях  финансирования мероприятия «Память» -

устройство техническо-бытового помещения возле территории кладбища в

поселке Киргизовский» размере 2000 рублей.

4. Определить, что общественный контроль за реализацией решения о

самообложении граждан будет осуществляться следующими жителями поселка

Киргизовский:

1.Терентьев Геннадий Петрович,

2. Лукьянов Геннадий Германович,

3. Кондратьева Елизавета Николаевна.

Председательствующий на сходе граждан:     А.В. Милослов

Секретарь схода граждан:        Г.П. Байкова